

TECNOLOGIA APLICADA A LA AUTOMOCIÓN

Descripción:

Hemos diseñado un dispositivo que permite tener un control intensivo de la ubicación del vehículo, sin cuotas mensuales y con un importante valor añadido por medio de una aplicación completa y muy intuitiva.

Donde estamos:

Desarrollando la campaña que vamos a realizar en Kickstarter (plataforma internacional de crowfunding) para testar como responde el mercado al producto.

Próximos pasos:

Lanzar el producto en Kickstarter y valorar los resultados.

Financiación:

Actualmente se encuentra financiado al 100%

Datos económicos:

En la tabla siguiente se muestra el Resumen financiero de los 4 primeros años que hemos estimado después de la elaboración del Business Plan. Eligiendo siempre a los mejores proveedores y las mejores condiciones para que nuestro negocio funcione.

ANÁLISIS DE RESULTADOS

Concepto	Breakeven Año 1	%	2016	%	Breakeven Año 2	%	2017	%	2018	%	2019	%
INGRESOS	178.829	100%	488.750	100%	571.464	100%	1.750.875	100%	1.954.852	100%	2.182.592	100%
Aprovisionamientos	126.781	70,90%	346.500	70,90%	411.454	72,00%	1.260.630	72,00%	1.407.493	72,00%	1.571.466	72,00%
Gastos de Personal	8.545	4,78%	12.097	2,48%	75.009	13,13%	120.971	6,91%	129.711	6,64%	139.389	6,39%
Defectuosos	2.150	1,20%	5.875	1,20%	11.429	2,00%	35.018	2,00%	39.097	2,00%	43.652	2,00%
Servicios postventa	1.601	0,90%	4.375	0,90%	11.429	2,00%	35.018	2,00%	39.097	2,00%	43.652	2,00%
Gastos Generales	10.123	5,66%	10.123	2,07%	38.282	6,70%	38.282	2,19%	43.568	2,23%	48.388	2,22%
Otros Gastos	2.150	1,20%	5.875	1,20%	11.429	2,00%	35.018	2,00%	39.097	2,00%	43.652	2,00%
Gastos de constitución	20.189	11,29%	20.189	4,13%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
EBITDA	7.291	4%	83.716	17%	12.431	2%	225.940	12,90%	256.789	13%	292.393	13%
CASH ROP			84.447	17%			255.435	15%	259.199	13%	295.192	14%
Amortizaciones y Depreciaciones	7.291	4%	7.291	1,49%	12.431	2%	12.431	0,71%	10.919	0,56%	10.919	0,50%
EBIT	0	0%	76.425	16%	0	0%	213.509	12%	245.870	13%	281.474	13%
Ingresos Financieros	0	0%	0	0,00%	0	0%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
Resultados Enajenación	0	0%	0	0,00%	0	0%	0	0,00%	0	0,00%	0	0,00%
Gastos Financieros	0	0%	1.650	0,34%	0	0%	1.150	0,07%	0	0,00%	0	0,00%
BAI	0	0%	74.775	15%	0	0%	212.359	12%	245.870	13%	281.474	13%
Impuesto Sociedades	0	0%	14.955	3,06%	0	0%	42.472	2,43%	49.174	2,52%	56.295	2,58%
Beneficio Neto	0	0%	59.820	12%	0	0%	169.887	9,70%	196.696	10%	225.179	10%
Cash flow final	0	0%	50.401	10%	0	0%	156.510	9%	46.840	2%	49.322	2%
Diferencia	0		-9.419		0		-13.377		-149.856		-175.857	

VALORACIÓN 5 AÑOS

	5 primeros ejercicios	10 años
Beneficio neto medio en €	183.468	291.373
Rentabilidad/capital	510%	809%
Payback sobre inversión Meses	11	
EBITDA en €	238.768	372.257
EBITDA/ingresos	14%	14%
VAN	791.532	2.356.773